�.  Ste-Croix, n° 35 (1126-1131), libera potestas quicquid velint inde agendi habeant seu donandi seu mutandi 
pro pignore ponendi vel pro beneficio collocandi vel vendendi vel causa melioris utilitatis vendendi, vel quocumque modo 
velint retinendi.

�.  La Réole, n° 59 (1070-1080), ea convenientia ut medietatem ejusdem terre in beneficio haberet, cum eodem 
beneficio quod pater suus tenuerat in burgo Regule ; AHG, XLIX n° IX (1077), annuo quoque et tribuo ut meorum 
cuilibet feodalium prefate beate Martini basilice quicquid meis de beneficiis videlicet fiscis concedere voluerit libere ; Gallia 
II, n° LXI, col. 323 (1056-1086), deinde paterna ammonitione Fortonem Rotlandi ut beneficium ecclesie quo apostolice 
ac seculariter cum uxore ac liberis abutebatur (…) omnia ejusdem loci beneficia in proprios usus habenda concessimus   
GCSM, n° 13 (1079-1086), multa loco ipso beneficia contulit ; La Réole, n° 40 (1080-1090), excepto manso quem 
tenet Guillelmus Garsias in beneficio ; Gallia II, n° LXII col. 324, capellaniam ipsius ecclesie cum omnibus beneficiis 
villae que ad ecclesiam pertinent ; GCSM, n° 575 (1106-1119), accepto beneficio ecclesie terram suam quam habebat ; 
GCSM, n° 398 (vers 1106-1119), annuente Arnaldo Willelmi de Turre captallo de quorum beneficio illud possidebat ; 
PCSM, p. 114 (vers 1117-1121), pro pluribus beneficiis que ab ipso priore acceperunt ; Ste-Croix, n° 35 (1126-1131), 
omnia que mei sunt juris vel hereditatis seu in allaudio seu in beneficio in villa Lodoris de Arcibus (…), habeant 
seu donandi seu mutandi seu pro pignore ponendi vel pro beneficio collocandi vel vendendi ; PCSM, p. 113 (1126-
1155) ; PCSM, p. 113 (1126-1155), dedit duas denariatas vinee al Fosson et alia plura beneficia ; PCSM, p. 113 
(1126-1155), pro multis beneficiis que a prioribus Sancti Petri de Casted accepit ; St-Seurin, n° 90 (1144), omnem 
possessionem quam habebam (…) de beneficio me investiverunt .

10.  Par exemple GCSM, n° 6, quatinus ipsius loci orationum beneficiorumque semper participes forent ; 
n° 12, in beneficiis loci cupientes habere portionem (…) cum monachis suis a quibus recepti sunt in ipsius aecclesie 
beneficiis ; St-Seurin, n° 89, cupiens de beneficiis fieri se participem ; GCSM, n° 658, et a conventu societatem et 
beneficium loci humiliter petiverunt.

11.  GCSM, n° 13.
12.  La Réole, n° 40, hoc est quicquid in villa que dicitur Guilleragas cum terris et barta, hoc est silva atque 

molendinis que sunt in Drot, excepto manso quem tenet Guillelmus Garsias in beneficio.
13.  La Réole, n° 95, nobis in alodio quicquid habebat in villa que dicitur Guilleras dedit, preter feodum Garsie